- 1 -

2025年２月 21日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 仲 田 浩 康

 （コード番号 2882 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 椎 木  孝

 TEL: 03-5769-5050

特別利益および特別損失の計上ならびに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年２月期第４四半期連結会計期間（2024 年 12 月１日～2025 年２月 28日）に

おいて、特別利益（受取保険金）および特別損失（固定資産圧縮損）を計上するとともに、最

近の業績動向を踏まえ 2025 年２月期通期連結業績予想の修正について、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．特別利益の計上

  当社グループ関東第一工場において、2023 年 12 月６日に発生した出火に関わる受取保険

金の全額が確定したことにより、2025年２月期第４四半期連結会計期間（2024年 12月１日

～2025 年２月 28 日）の連結財務諸表において、「受取保険金」として 321 百万円を特別利

益に計上する予定です。

なお、出火に係る特別利益および特別損失の累計額は以下の通りであります。

（単位：百万円）

会計期
（特別利益）

出火に伴う受取保険金

（特別損失）

出火に伴う特別損失

2024年２月期第４四半期連結会計期間 641 1,454

2025年２月期第１四半期連結会計期間 825 －

2025年２月期第３四半期連結会計期間 459  －

2025年２月期第４四半期連結会計期間 321  －

合計 2,247 1,454

２．特別損失の計上

上記に記載いたしました出火に関わる特別利益および特別損失の差額に関して、代替資産

の取得価額を直接減額方式により圧縮記帳の会計処理を適用いたします。

これに伴い「固定資産圧縮損」として 792百万円を特別損失に計上する予定です。

- 2 -

３．2025年２月期連結業績予想の修正

2025年２月期通期連結業績予想数値（2024年３月１日～2025年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

39,100

百万円

1,280

百万円

1,280

百万円

1,400

円

123.49

今回修正予想（Ｂ） 37,400 1,100 1,000 850 74.96

増減額（Ｂ－Ａ） △1,700 △180 △280 △550

増減率（％） △4.3 △14.1 △21.9 △39.3

(ご参考)前期実績

2024年２月期
35,922 1,059 1,068 △106 △9.82

４．修正の理由

 直近の業績動向において、当社主力商品である「餃子」の主原料「キャベツ」は異常気象に

より収穫量が著しく減少しており、契約農家様からの供給維持を図っているものの、市場価格

の急騰によるコスト増に加え、外食事業においては米の価格が高止まりを続けており、外部環

境の変化を踏まえ、業績予想値を修正いたします。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、上記２に記載の通り、固定資産圧縮損

を計上することによる修正を反映しております。

また、関東第一工場は 2025 年３月に完全復旧を予定しており、新ラインはテスト稼働を経

て、順次稼働を再開してまいります。これにより 2026 年２月期の当社グループの年間製造量

は 40,000 トンを予定（2024 年２月期比 105％）しており、万全の供給体制を再構築し、売上

拡大を推進いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があり

ます。

以  上